Dil ditto, di primo novembrio. Per la ditta barcha non si à potuto partir per il tempo; avisa la hoste esser questa note alozata a la villa medema di eri di note; aspeta il messo, à mandato a Lavrana, e quella matina à spazà uno altro di quelli contestabeli, con la sua compagnia per mar, al ditto borgo di Lavrana, per assecuration di quello.

Da poi disnar fo pregadi. Leto letere, et il principe si redusse in cheba con li cai di X. E par siano venuti qui, *secrete*, oratori di Faenza; e sier Christofal Moro, è stà li provedador, à la praticha. Quello vogliono, non so; *unum est*, che 'l colegio terminò non aldirli et licentiarli; fariano ogni patto con nui.

Et poi el principe andò a caxa, e fo leto le letere dil re di romani, con sagramento dato a bancho e gran credenze; e fo consultato *inter patres*, non li risponder, e licentiar il corier.

Fu posto per li consieri una parte, di regular li conselj in le

cosse criminal, *videlicet* poi leto le scritture, habino tre consigli, e si parli li avochati 3 per parte, a conto di mezaruole, et ogni conseio si ballota *sub poena etc.* *Item*, li avochati non parli, si non porterano la fede, aver pagà le taxe; e ditte parte non s'intendi presa, si la non sarà messa e presa in gran conseio. Ave 6 non sincere, 38 di no, 98 di sì. È presa.

Item, fu posto per sier Zuan Morexini, sier Piero Contarini, sier Antonio Trun, consieri, et Jo, Marin Sanudo, savio ai ordini, di certi panni è in doana, tolti alcuni turchi za un anno, si imarzi-zeno, debino dar fidejussion, *ut patet*, e siano dati. Ave tutto il conseio.

Fu posto per li savij dil conseio, sier Piero Duodo, da terra ferma, et Jo, Marin Sanudo, a li ordini, atento per le letere di sier Domenego Pixani si ha, di li do fattori di nostri con spezie in Barzelona *etc.*, sia proclamà si vengi a dar in nota, *aliter* pene grandissime, come in la parte apar. Et sier Antonio Trun, el consier, e sier Lunardo Grimani e sier Francesco Foscarì, savio a terra ferma, messeno sia comesso *etiam* a li avogadori, debino inquerir tutti chi à fato condur specie de qui *etc.*, et si debino dar in nota. Andò le parte, et li consieri intrò in la parte nostra: fo 16 di no, 39 la nostra, dil Trun 91. È presa.

Fu posto per tutti, scriver una letera al capetanio zeneral, acciò *omnino* si navegi, che fazi conzar le galie grosse deputate, a rata, e aspeti 8 in X [1035] zorni, *aliter*; si li par, mandi nave *etc.* E sier Antonio Trun messe star su quello era preso, e, senza parlar, andò le parte: 0 non sincere, 0 di no, 72 di savij, 73 dil Trun. È presa.